

Başbakan Atınadan döndü Hatayda çevrilen fesatlıklar

Selânikten geçerken Atatürk'ün doğduğu evi ziyaret ettiler. büyük tezahürat yapıldı

Belediye reisi nutkunda dedi ki:

Atatürk'ün evini en iyi bir şekilde muhafaza etmek Selânik için bir şeref meselesidir. Evin etrafında meydanlar açılacak

Selânik, 2 (Radyo) Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Başbakanımız B. Celâl Bayar ve refikalari, Hariciye Vekili Doktor Aras, Atina Elçimiz Ruşen Eşref, Yunanistanın Ankara Elçisi ve Türk Heyeti dün saat 9 da Selâniği teşrif ettiler.

Heyetimizi hâmil olan hususî tren Selânik garına candan tezahürler arasında girdi. Başbakan ve Hariciye Vekilimiz garda Makedonya Umumi Valisi, askerî ümera, Selânik Belediye Reisi, Türk Konsolosu, Türk—Yunan dostluk cemiyeti âzaları, Türk kolonisi, Romanya ve Yugoslavya konsolosları ve kalabalık bir halk tarafından karşılandılar.

Tren durunca müzika Türk

ve Yunan marşlarını çaldı. Başbakanımız selâm vaziyetinde duran bir kıta askeri teftiş ettiler. Bundan sonra Türk kolonisi konsolosumuz tarafından Başbakan'a takdim edildi. Makedonya Umumi Valisinin zevcesi ve konsolosumuzun zevcesi Başbakanımızın refikalariyle buketler takdim ettiler.

Başbakanımız sürekli alkışlarla gardan ayrılırken meydan da ihtiram safı teşkil eden Yunanistan gençlik teşkilâtı mensupları ellerini öne doğru uzatarak Başbakanı selâmlıyor ve meydan alkış ve zito Türkiye, zito Kamâl Atatürk sesleriyle çınlayordu.

Atatürk'ün doğduğu evde
Heyet âzası istasyondan beraberlerinde Makedonya Umumi

Valisi, Selânik Belediye Reisi o'duğu halde otomobillerle doğruca Atatürk'ün doğduğu evi ziyarete gittiler. Caddeleri meydanları dolduran muazzam halk kütlesi heyetimiz geçerken kalpten alkışlarla yaşa diyor ve eyin önünde toplanan binlerce Elenli heyecanlı tezahürler yapıyorlardı. Evin önünde yer alan askerî kıta selâm resmini ifa etti muzika Türk ve Yunan marşlarını çaldı.

Başbakan ve Hariciye Vekilimiz evin bilâ istisna her tarafını ayrı ayrı teftiş ettiler, gezdiler. Bu arada dışarıda alkışlar devam ediyordu.

Selâniğin şerefi

Ev gezildikten sonra Selânik Belediye Reisi Başbakanımıza—Sonu ikincide—

Hükümet Suriye köylülerini Hatay vatan-daşı diye kaydettirmeye çalışıyor

İspanyada harb vaziyeti

Barselon Yaniyor

Şehir dün de bombardıman edildi

Burgos, 2 (Radyo) Havastan: Havaların fena gitmesi yüzünden harekât iki gündüzenberi yavaşlamıştır. Cephelerde mevzii çarpışmalardan başka bir hâdise kaydedilmemiştir.

Frankist tayyareler bu gün de Barselonayı bombardıman etmişlerdir. Barselon üzerinde şehrin bombardımanına mâni olmak isteyen hükümetçi tayyarelerle şiddetli bir hava düellosu olmuştur.

Barselona, 2 (Radyo) Şehrin bu günkü bombardımanında 64 kişi ölmüştür. 100 den fazla yaralı vardır. 30 nisanda yapılan bombardımanda ise 39 ölü ve yaralı vardır.

Cumhuriyet tayyareleri Frankist bombardıman tayyareleriyle şehir üzerinde uzun müddet çarpışmış ise [de bilhassa şehrin kenar mahalleleri bombardımandan çok müteessir olmuştur. Dört muhtelif yerde yangınlar çıkmış bir çok evler yıkılmıştır. Yangın hâlâ devam etmektedir.

Trakya manevrası hazırlığı

Manevra

Bu yıl Çorlunun daha gerilerinde yapılacak

Ankara — Milli müdafaa vekâleti, bu sene yapılacak olan büyük manevra plânlarını hazırlamaktadır. Bu seneki Trakya manevraları Çorlunun daha ilerî hatında ve Çatalcaya yakın olan kısımlarda yapılacaktır.

Harp filomuzun ilkbahar manevralarına aid program hazırlanmış ve alâkadarlılara bildirilmiştir. Harp donanmamız, Ege sahillerine deniz ve hava taarruzlarını defetmek manevralarını yapacaktır. Manevraya bütün deniz cüzütamları iştirâk edecektir.

Bu sene Trakya manevralarından sonra üçüncü umumî müfettişlik muntakası dahilinde de bir manevra yapılması ihtimali vardır. Bu seneki manevralarda hava hareketlerine Türkkuşunun ruviz ve harp pilotu brövesini almış olan kız ve erkek talebelerinden otuz kişilik bir grup da iştirâk edecektir.

Hataya çekilecek

Matbuat telgrafları ücreti

Ankara — Hataya çekilmekte olan matbuat telgrafları adı telgrafların iki misli ücretine tâbi tutuldu. Bunun bir yanlışlık eseri olduğu anlaşılmıştır. Bundan sonra ortaya çekilecek matbuat telgraflarından adı telgrafların yarı ücreti olan on sekiz kuruş alınması posta telgraf umumî müdürlüğünce alâkâdrlara bildirilmiştir.

Türkiyedeki Hataylılar

Mersin Tarsus Adanadan dün son kafile gitti

Hatayda mahalli hükümetin başında malûm adamlar buldukça bitaraf intihab yapılmasına imkân yok

Mersinde bulunan Hataylılardan 180 kişilik son kafile de reylerini kullanmak üzere dün saat 11 de Hataya hareket etmişlerdir. Haber aldığımız göre Tarsus ve Adanadan da dün son kafileler Hataya gitmişlerdir.

Türk ekseriyetini baltalamak istiyorlar

İskenderunda çıkan "Vahdet, arkadaşımız Hatayda intihaba fesat karıştırmak ve Türk ekseriyetini baltalamak için neler yapıldığını şu şekilde anlatıyor:

Türk davasına ve hattâ mevcudiyetine hasım olan halihazırda mahalli hükümet otoritelerinin başında malûm kimseler buldukça nezih ve bitarafane bir intihab yapılmasına imkân bulunmuyacağını mütemadiyen yazıyoruz. Şimdiye kadar Türklerin nüfusa kaydedilmelerine karşı binbir türlü müşkülât ç-

karan nüfus dairelerinin, gayri Türk anasının yekûnunu kabartmak için son iki üç gün zarfında Suriye ve Lübnanın muhtelif köy, kasaba ve şehirlerinden (Gûya sancak vatandaşı oldukları halde unutulmuşlardır bahanesiyle) yüzlerce eşhas kamyonlarla Hataya naklederek bunlara kafile halinde nüfus kâğıdı verildiğine dair kuvvetli bir şayya dolaşmaktadır.

Meğerse ne kadar Sancak vatandaşı varmış da haberimiz yokmuş? Bitaraf kontrol komisyonunun nazarı dikkatini celbederiz.

Haber aldığımız göre ekseriyeti Sanağa mücavir Suriye köy, kasaba ve şehirlerinden gelen bu yeni vatandaş namzetleri Suriye memur ve jandarmalarının emriyle sevkolunmakta ve otomobil ücretleri mahalli belediyelere tesviye olunmaktadır.

Çinliler yeni muvaffakiyetler kazandı

Sarı nehrin şimali Japon tehdidinden kurtuldu

Japonlar şimale doğru çekiliyor. Çin kitaları birçok kasabaları istirdad ettiler

Hançen, 2 (Radyo) Japonlar dün şimali şarkide şiddetli bir hücumla geçmişlerse de Çinliler evvelâ çetin bir mukavemet onu müteakip de yaptıkları mukabil taarruzla Japonları mezgillerinden püskürtmüşlerdir. Taireşvanga Japonlar şimale doğru geri çekilmektedir.

Totunda vukua gelen harpte iki taraf da ağır zayıyat vermiş Japonlar bir aralık fena vaziyete düşmüşlerse de imdat kitalarının gelmesi üzerine şiddetli bir hücumla Japonları da-

gıtmişlerdir. Çin kitaları bütün şimal hattı boyunca Yihsiene doğru umumî bir harekete geçmişlerdir. Hahsun ve Hisiang Çinliler tarafından istirdad edilmiştir.

Bütün bu muvaffakiyetler neticesi olarak bundan böyle Sarınehrin şimal muntakasında her hangi bir Japon hareketinin tamamen önüne geçilmiştir.

Diğer taraftan üç gündüzen beri devam eden çok kanlı bir muharebeden sonra Çinliler Tanşeng'i de istirdad etmişlerdir.

İngiliz - Fransız itilâfının neticeleri

Gönüllüler çekilmeden İtalya imparatorluğu tanınmıyacak

Çekoslovakya meselesi için yapılacak teşebbüs Berlinde asabiyet uyandırdı

Paris, 2 (Radyo) Başvekil Dağadiye bugün de Cumhurreisi Lebron tarafından kabul edilmiştir. Gazeteler Londrada yapılan İngiliz Fransız görüşmelerinin neticesi hakkında teftişlerle devam ediyorlar. Umumiyetle elde edilen neticelerden en mühim kısmının Çekoslovakya meselesi üzerindeki itilâf olduğu Sudetlere verilecek muhtariyete mukabil Çek arazisinin zıman altına alınacağını kaydetmekte ve itilâfın tecavüzî mahiyeti olmadığı Lokarnonun feshini müteakip iki devlet arasında yapılan erkânharbiye görüşmelerine karar

Londra, 2 (Radyo) Deyli Herald gazetesi İngiliz - Fransız itilâfını tahlil eden bir yazısını da ezcümle diyor ki:

Harp vukuunda iki devlet ordusunun tek kumanda altına alınması üzerinde bir anlaşmaya varılmadı. Fakat Sudetler hakkında iki devletin görüş birliği ne sahit oldu. İtalyan imparatorluğunun tanınması meselesine gelince: Bu da İtalyanın İspanya

Sonu ikincide

Mahrukat kanunu lâyhası mecliste

Bu sene maden kömürü yakmak mecburi olacak

Etibank mahrukat işleri için kendisine bağlı bir mahrukat idaresi kuracak

Ankara (Hususi) — Büyük millet meclisinde teftik edilmekte olan mahrukat kanunu lâyhasında esaslı değişiklikler yapılmıştır. Memlekette kömür sarfiyatını arttırmak ve ormanlarımızı korumak için hazırlanmış olan bu kanun projeksi, yeni aldığı şekle göre, on ki maddedir.

Kanunun ikinci ve üçüncü maddelerinde yazılı olan yerlerin de teshin ihtiyacını temin için o dön kömürü ve tezek yerine maden kömürü yakılması mecburidir. Bu kanuna göre taş kömürü, Linyit, turp ve bunların kok, yarı kok ve briket gibi işlenmiş şekilleri maden kömürü sayılmaktadır. Havagazi, petrol, petrol mıs takları ve benzerleriyle elektrik cereyanı mahrukat olarak kullanılabilir.

Bu kanunun hükümleri, demiryolu üzerinde tren durağı veya deniz sahiline posta uğrağı olan veya bu durak ve uğrakların en çok 50 kilometre uzaklığındaki nüfusları iki bini geçen kaza merkezleriyle, işletilen kömür ocakları veya kok, briket fabrikalarının en çok elli kilometre uzaklığındaki nüfusları iki bini geçen vilâyet ve kaza merkezlerinde ve aşağıda ismi geçen müesseselerde tatbik olunur.

1— Tacir hakkını halz hakiki veya hükmi şahıslarla, teşviki sanayi kanunundan istifade edebilecek evsafdaki müesseselerin faaliyetlerinde kullanılan her nevi binâlar.

2— Bütün resmi dairelerin buldukları binâlarla, devletin, hususî idarelerin ve belediyelerin doğrudan doğruya veya iştirak suretile işlettikleri umumî hizmet ticaret ve sanayi müesseselerine mahsus binâlar,

Kışla, jandarma ve polis karakolları ile resmi ve hususî mektep, hastane, dispanser, sanatoryum, cami, kilise, mabed ve bunların benzer mahalleri

4— Sinema, tiyatro, kahve, ga-

zino, lokanta, otel, birahane ve bunlara benzer umumî mahaller. 5— Borsa, ticaret ve Sanayi odaları ve bu gibi müesseselere mahsus binâlar.

İktisat vekâletinin teklifi ve Bakanlar heyetinin kararı ile bu yerlerin bazıları istisna edilebilecektir.

İktisad vekâleti, bu kanun mu cibince tanzim edilecek nizamnamede yazılı esasiara göre, yakılacak maden kömürü miktarının en çok yüzde onu nisbetinde odun veya odun kömürü kullanılması na müsaade edebilecektir.

Etibank, kendisine bağlı olmak üzere, aşağıdaki vazife ve salâhiyetleri halz bir "mahrukat idaresi", Mahrukat idaresinin vazife ve salâhiyetleri şunlardır:

1— Mahrukat ihtiyaçlarını ve bu ihtiyaçların hangi nevi mahrukatla ve ne suretle karşılanabile-

—sonu ikincide—

Kazanlıda

Bahar bayramı Hars bayramı olarak yaşatıldı

Halkevimizin çok isabetli bir teşebbüsle 1 Mayıs bayramı Kazanlı köyünde aynı zamanda Hars bayramı olarak yaşatılmıştır.

Pazar günü sabahleyin Halk evi başkanı B. Mansur Bozdoğan, Cumhuriyet Halk Partisi kaza he yeti başkanı doktor Abdullah Ersoy, Halkevîliler ve Hars komitesi âzaları otomobillerle Kazanlı köyüne gitmişlerdir.

Kazanlı nahiyesine bağlı olan Karadivar, Karacailyas köyleriyle Adanalı oğlundan da birçok köylüler ve köy mektepleri Kazanlıda toplanmışlardır. Mersinden giden kafilâ köy kenarında başta genç ve çalışkan nahiyâ müdürü Salâhadin Tuncal olduğu halde köylüler ve köy mektepleri talebesi tarafından karşılanmış ve doğruca köyün Cumhuriyet meydanına giderek bayrak merasimi yapılmış nutuklar söylenmiştir.

Merasimi müteakip hazırlanan geniş bahçeye gidilerek köylülerle hasbihaller yapılmış milli oyun

—Sonu ikincide—

Romada neler görülecek

Hitler dün 80 kişilik heyetle hareket etti

Duçe-Fuhrer mülâkâtı dünyayı yeniden birçok sürprizlerle karşılaştıracak

Berlin 2 (Radyo) — Alman devlet reisi Hitler bugün Hariciye, İktisad ve Genel kurmay mensuplarından 80 kişilik maiye tile ve hususî trenle Romaya hareket etti.

Yarı resmi politik mahfiller de söylendiğine göre, B. Hitler İtalyayı ziyaretinde refakat edecek zevatın sayısı ve mevkileri, bu ziyaretin yalnız protokol mahiyeti arzelmeyeceğini isbat etmektedir. Bununla beraber, iki şef arasındaki mülâkâtın sürprizler ve yahud sansasyonel neticeler vereceği tahmin olunmaktadır. Filhakika, 1936 Berhatesgaden anlaşmalarına dayanan

İtalyan - Alman münasebetleri istikrarını, herhangi bir yeni te zahûre ihtiyaç göstermeyecek ve ziyette isbat eylemiş bulunmaktadur. Romada vukua gelecek görüşmeler esnasında, bilhassa, İspanya meselesinin İngiliz - İtalyan anlaşmaları neticesinde Akdeniz havzası vaziyetinin ve nihayet Londrada Fransız ve İngiliz nazırları arasında yapılan görüşmeler neticelerinin müzakerede edileceği sanılmaktadır. Her halde Alman ve İtalyan hükümetlerinin bu yeni mülâkâtı sulh eserine yeni bir yardım halinde teccilli ettirmeye karar vermiş oldukları tasrih olunmaktadır.

İskân programı

Beş yılda anavatana 2 milyon Türk gelecek

Hükümetin hazırladığı program mucibince bu iş için 50 milyon harcanacak

Ankara, 1 «Hususî» — Parti grubunda mevzu bahis olan ve Başvekilin hükümetin üzerinde hassasiyetle durduğunu ifade ettiği göçmen meselesine aid bu yük devlet programının hazırlanması bitmiştir. Bu programla göçmen işleri yepyeni bir saha ya girecek ve devletin temel işlerinden biri haline gelecek yurd dışında yaşayan Türklerin en kısa bir zamanda ana vatanda yerleşmeleri temin edilecektir.

Alâkalı makamların yaptığı tedkiklere göre, Balkanlarda iki milyona yakın Türk vardır. Bunlardan 490 bini Romanyadadır. Bunun 170 bini müslüman Türk 300 küsur bini hristiyan Türk olan Gagauzlardır. Balkanlarda en kesif Türk unsurunu yaşadığı yer Bulgaristandır. Bulgaristanda bir milyona yakın Türk vardır.

Yeni iskân programı

Yeni iskân programına göre iki milyon vatandaşın ana vatanına gelerek yerleşmesi ve müstahsil hale gelmesi için kırk milyon dekar toprağa ve elli milyon liraya ihtiyaç vardır. Yeni hazırlanan program beş seneliktir. Ve her sene 400,000 Türkün anavatanında yerleşmesini hedef tutmaktadır. Üç senedenberi devam eden faaliyetle ancak 74 bin göçmen getirilebilmiş olması, yeni programın şümül ve ehemmiyetini anlatan bir miktardır.

Bulgar hükümetine orada yaşayan Türklerin nakli hakkında diplomatik müzakereler başlamak üzeredir. Bulgar topraklarının en zengin ve verimli kısmı

larına sahip olan vatandaşlarımızın ana vatanına gelirken mallarını ve topraklarını değer fiatle satabilmeleri teminat altına alınacaktır. Ve bunların beraberlerinde çift hayvanlarını ve zafî eşyalarını getirebilmeleri için daha geniş hükümler konacaktır.

Dost Yngoslavya ile başlamış olan müzakereler çok müsaîd şartlar altında devam etmektedir. Romanya ve Yugoslavya ile müzakere mevzuumuzun baş meselesi evkaf ıdır. Varidatı yüksek olan bu evkafardan Türk hakkının korunması için formüller bulunmaktadır.

İki milyon Türkün anavatanına gelmesi için sırf hesaplanan 50 milyon lira, yalnız malzeme ve mütedavil sermayeye tahsis edilecektir. Hükümet, yeni iskân muntakaları tespit etmektedir. Bunlar, yeni beş yıllık endüstri plânı mucibince tesisat yapılacak sahalarla bilhassa Akdeniz kıyılarıdır.

Hükümet diğer taraftan orduyan istifade etmeği düşünmektedir. Bilhassa inşa işlerinde ordunun istihkâm kitalarından ve vasıtalarından faydalanılacaktır.

Alâkalı hükümetlerle yapılacak anlaşmaların önümüzdeki aylar içinde tekemmül etmiş olarak hükümetin bu husustaki kararlarını pratiklerini kamutayın teğrin toplantısına yetiştirmesi beklenmektedir. Yeni bir teşkilât kanun ile iskân umum müdürlüğü, müstakil bir ofis haline getirilecektir.

Mahrukat kanunu lâyihası mecliste

—Birinciden artan—

ceğini tedkik etmek ve neticeleri İktisad Vekâletine bildirmek.

2— Maden kömürü yacacak neuz ve kullanışlı metal ve copral teshin vasıtaları ile bunların kurulma ve işletilmelerine lüzumlu malzemenin vasif ve tiplerini tedkikler neticelerini gene İktisad Vekâletine bildirmek.

3— Mahrukat ve teshin vasıtaları istihsal ve tevzi işlerini tamim için lüzumlu tedkikleri yapmak.

Bu kanunun tatbiki için icap eden yerlere mahrukat ve teshin vasıtaları satmak veya satırmak ve lüzumunda diğer tedbirleri almak.

Nakliyat tarifeleri ucuzluyor

Mahrukat ve teshin vasıtaları satış fiyatlarının istihlak mahallinde mükellefin satın alma kabiliyetine uydurulması ve memleketin muhtelif bölgelerindeki mahrukat fiyatlarının tevzini maksadile. Nafia ve İktisad Vekâletlerinin teklif ve İcra Vekilleri heyetinin kararile maden kömürü ve teshin vasıtalarının nakli yüküleme ve boşaltılmaları için, Devlet Demiryolları ve Limanları işletme idaresile devletin idaresi veya inhisarı altında bulunan müessesese ve işletmeler ve sermayelerinde hükümet, hususî idare ve belediyelerin hissesi bulunan müesseselerin nakil yüküleme ve boşaltma hakkındaki umumî tarifeleri yüzde elliye kadar indirilerek tatbik olunacaktır.

Ceza hükümleri

Bu kanunun müsaadesi dışında odun, odun kömürü ve taze zek yakanlar ve yakıranlar 500 liraya kadar ağır para cezası ve

Memurlar

Senelik izinlerini nasıl kullanacaklar

Finans bakanlığı, memurlar kanunu mucibince memurlara verilen senelik izinlere aid tebliğlerde, izinlerin kullanılacağı zaman tayin edilmiş olmasına rağmen bazı memurların senelik izinlerini tayin edilen müddetlerden çok sonra kullandıklarını görmüştür. Bakanlık bu vaziyetin önüne geçmek için yeni bir karar almış ve bu kararını alâkalılara bildirmiştir.

Bakanlığın bu kararına göre memurlar kanununun senelik izinlere dair olan maddesi, mezu niyetin istimal edileceği zaman tayin etmek salâhiyetini, o memuru tayin eden makama terketmiş bulunduğundan, bundan böyle izin emirlerinde açık olarak tarih zikredilen memurların mezu niyetleri gösterilen tarihten başlayacaktır. Mezu niyet emirlerinde sarıhlik olmaları memurların mezu niyetleri de kendilerine tebliğ tarihinden itibaren başlayacaktır. bunun aksine olarak izinlerini kullananların bu mezu niyetleri vazifeden izinsiz ayrılmak sayılacak ve memurlar hakkında memurlar kanununun bunlarla alâkalı hükümleri dairesinde inzibati ceza tatbik olunacaktır.

Orman kanununun

127 nci maddesi nasil tatbik edilecek

Orman kanununun 127 inci maddesinin tatbik sureti hakkında Adliye Vekâletinden alâkadarlara şu tamim gönderilmiştir: Orman suçlarından dolayı tutulan nakil vasıtalarının, bilhassa hayvanatı bakariyenin bazı yerlerde Belediyelere tevdi edilerek duruşmanın hitamına kadar günlere banlarda kaldırılması ve bu suretle hayvanatın telef olarak veya telef olacak derecede zaif düşerek kıymetlerine noksan tari olmakta bulunduğu gibi bir çok ahvalde de bakım masrafları hayvanatın kıymetini geçmekte ve bu sebeple de Belediyeler ve hançerlerle hayvan sahipleri ve adliye arasında ihtilâflar husule gelmekte olduğu cari muhaberelemler anlaşılmalıdır.

Orman suçlarından dolayı tutulan orman mahsullerile nakil vasıtalarından çürüyecek ve bozulacak olanlarla muhafazası mümkün bulunanların sulh mahkemesi kararile satılması ve masraflar çıktıktan sonra geri kalan paranın emaneten bankaya yatırılması Orman Kanununun 127 inci maddesi hükmü iktizasındandır.

Tutulan orman mahsullerile nakil vasıtalarından çürüyecek ve bozulacak olanlar ile muhafazası mümkün bulunanların birer birer sayılması mümkün olmadığından, bu cihet maddede tasrih edilmeyerek hâkimin takdirine bırakılmıştır. Hâkim mahallî hususiyetleri ve iktisadî icapları ve bilhassa muhafazası lâzım gelen nakil vasıtalarının kıymeti ile duruşma neticesine kadar emaneten muhafazasının istizam edeceği masraflar göz önünde tutularak iktiza ettiği surette mezkûr hayvanların kanun hükümleri dairesinde satılması ve bu suretle idare ve hayvan sahiplerinin zarardan korunmalarının temini tamimem bildirir ve keyfiyetin ilgililere de bildirilmesi istenir.

Muğlada

İki şiddetli zelzele oldu

Ankara 2 (Radyo) — Dün gece Muğlada oldukça şiddetli iki zelzele olmuştur. Zelzelelerin birincisi saat 2,30 da ikincisi de iki dakika sonra duyulmuştur. Hasar yoktur.

Dünyada 1 Mayıs

Bazı yerlerde sükün bazı yerlerde arbedeli geçti

Londrada 200 bin işçi nümayişe başlayınca Faşistler ortadan çekildiler

Atina, 2 (Radyo) Pirede tertip olunan 1 mayıs bayramına yüz bin işçi iştirak etmiştir. Başbakan B. Metaksas söylediği bir nutukta otoriter hükümetin işçi ve sermayedar arasındaki münasabete tam bir ahenkle tesis ettiğini söylemiştir.

Yugoslavyada

Belgrat, 2 (Radyo) Bir mayıs Yugoslavyada sükün içinde geçmiştir.

Polonyada

Varşova, 2 (Radyo) Bir mayıs münasabeteyle bir çok marksistlerle faşizm taraftarları arasında kanlı arbedeler olmuştur. Bir bomba patlamış bir kişi ölmüş dört kişi yaralanmıştır. Zabitâ sükûneti zorlukla iade edilmiştir.

İngilterede

Londra, 2 (Radyo) Dün muhtelif yerlerde işçiler ve faşistler mukabil nümayişler yapılmıştır. İşçiler İspanyaya yardım edilmesi için bir karar sureti

kabul etmişlerdir. İşçilerin Hayt parkta tertip ettikleri mitinge şimdîye kadar görülmemiş muazzam bir kalabalık iştirak etmiş mitingi müteakip 200 bin kişi şehirde bir nümayiş yürüyüşü yapmıştır. Polislerle işçiler arasında bazı ufak arbedeler olmuş işçi nümayişe başlayınca faşistler ortadan kaybolmuştur.

Fransada

Paris, 2 (Radyo) Bir mayıs Paris'te sükün içinde geçmiştir. Vilâyetlerde bazı ufak hâdiseler olmuş umumî hizmet ârizaya uğramamıştır.

Rusyada

Moskova, 2 (Radyo) Bir mayıs münasabeteyle Rusyanın her tarafında muazzam şenlikler olmuş kızıl meydanda büyük geçit resmi yapılmıştır.

Çinde

Hankou, 2 (Radyo) 100 bin Çin işçi bir mayısta sokakları dolaşarak dünya işçilerini kendilerine yardıma davet etmişlerdir.

Suriye-Lübnan arasındaki ihtilâf

Cemir Mürdüm kabinesinde gene tadilat yapılacak

Suriye - Lübnan mesalihi müştereke anlaşamazlığı bir türlü halledilemiyor

Suriye ile Lübnan arasında bir mesalihi müştereke meselesi vardır ki bir senedenberi yapılan temaslara rağmen bir türlü halledilememektedir. Çünkü posta ile gelen Şam gazeteleri bu anlaşmazlığın sebepleri hakkında şunları yazıyorlar:

Lübnan hükümetinin güm rük meselelerinde Suriye hükümetine gösterdiği müşkülâtın sebebi, Lübnan gümrükleri vasıtasile Avrupadan Lübnana getirilen malların Lübnan malı etiketi ile Suriyeye sokulabilmesini temin etmek gayesi olduğuna ve bundan başka anlaşma olduğu takdirde de Lübnandan transit suretile Suriyeye gönderilecek olan malların Lübnan aid kamyonlarla nakledilmesini istemek suretile Suriyenin Avrupadan getireceği bülum emtiamın nakli ücreti Lübnanlılara hasret-

mesini temin maksadı olduğuna ve böylece Suriye hükümeti bu iki esas madde Suriyenin menafinin muhtemel olacağını anladığından daha uygun şartlarla Hayfa limanında bir transit gümrüğü teşkilâtını temin ettiğini yazmaktadır.

Kabinede tadilat

Şam ve Berut mahafili siyasi Suriye kabinesinde azalarin yediye iblag edileceğini bildirmektedirler. Cemil Mürdüm beyin kabineye kimleri alacağı henüz malûm olmamakla beraber hükümet mehafilinde bu hâdisinin de esaslı olduğu haberi dolaşmaktadır.

Lakronik gazetesinin aldığı mütemim malûmata göre kabine azalarının beşe iblag ve diğer iki nazırın da ayrıca siyasi meselelerin müzakeresi için kabineye iştiraki kabul edilmiştir.

Bir adamızdan

Zengin bir hazine kaçırılmış

Erdek, — Marmara nahiyesine bağlı «Ekinlik» köyü adasına evvelce İnebcüdan yirmi kadar aile getirilerek iskân olunmuştu. Bu ada, daha kalabalık bulunduğu evvelki senelerde Marmara balıkçılığının merkeziydi. Buradaki sermayedar tüccarlar doğrudan doğruya Avrupa hattâ Amerika ile iş yapıyorlardı. Halen mevcut büyük evler adanın o zamanki vaziyetini göstermektedir. Geçen gün bu adada bir define bulunduğu şayısı çıkmıştır.

Bu şayiye göre, adadaki metrük evlerden birisinde henüz adı bilinmeyen bir adam tarafından binlerce liralk altın para bulunmuştur. Altınları eline geçiren adamın bir motor ile Karadenizden kaçtığı söylenmektedir.

Yapılan ihbar üzerine alâkadarlar keyfiyetten bütün limanları ve gümrük muhafız teşkilâtını haberdar ederek böyle bir adamın tesadüf edildiği takdirde yakalanması bildirilmiştir.

Pamuk çoraplar

Bakanlığın vereceği karar bekleniyor

Koton çorap makinelerinde yapılan ve daha ziyade Anadolu kullanılan kadın çorapları standardizasyon nizamnamesine uygun olmadığından satışına müsaade edilmemektedir. Bu nevi çoraplardan 15000, düzine kadar stok olduğunu iddia eden etikotajcular Ekonomi Bakanlığınca müracaatta bulunmuşlardır.

Erkek çorapları için hazırlanan Ankara'ya gönderilen standardizasyon nizamnamesi projesinde bu nevi kadın çoraplarının nasıl standardize edilmesi icap edeceği de tasrih olunmuştur. Fakat bugün tatbik edilmekte olan nizamname bütün kadın çoraplarının teşmil edildiği için nizamnameyi tatbik edenler tabii olarak bu nevi çorapları tefrik etmemektedir. Bakanlığın vereceği karar beklenmektedir.

Şimdi Ekinlik adasının sakinleri, binlerce altının saklı bulunduğu bu hazineye daha evvel keşfedememiş oldukları için acınmaktadır.

Sovyet görüşile:

İngiliz - İtalyan anlaşması

İzvestia gazetesi Romadaki hususî muhabirinin İtalyan-İngiliz anlaşması hakkında gönderdiği mektubunu yazıyor. Muhabir bu mektubunda ezcümle şöyle demektedir:

«... Habeşistana dair İngilterenin üzerine aldığı teahhüdünün realizesindeki güçlüğü fazla kıymet vermeye lüzum yoktur. Çünkü Milletler Cemiyetinin beş azası İtalyan imparatorluğunu artık tanımış bulunmaktadır. Bu sebepten İngilterenin de bu beş azayı takip etmesine herhangi bir şeyin mâni olabileceğine ihtimal verilemez. Esasen Çemberlayn Habeşistan istilâsını tanımayacağından karar vermiş bulunmaktadır. Bu meseleyi Milletler Cemiyetinin mayıs konseyinde müzakere mevkiline koymaktaki maksadı ise, bu hususta gösterdiği müsamahayı İngiliz efkârı umumiyesi karşısında örtbas etmekten ibarettir. Çemberlayn bu suretle hem «şahsını kurtarmıya», hem de kendisinin gütmekte bulunduğu harici siyaseti hiç bir suretle tasvib etmeyen mütehabirlarına başında bulunduğu hükümetin Milletler Cemiyetini kenarda bırakmamaya ve Habeşistan meselesini Cenevreden geçirmeye karar vermiş olduğunu göstermeye çalışmaktadır. Demek, Cenevrede bu hususta vuku bulacak görüşmeler, Habeşistanın zaptını hazmetmek istemiyen Britanya efkârı umumiyesinin reaksiyonuna karşı Çemberlayn'ın kendini korumak için zarurî olan bir kâtkan mesabesindeki boş bir formaliteden ibaret olacaktır.

İtalyanın İspanyaya dair teahhüdü daha güç olacaktır. Malûm olduğu üzere Çemberlayn bu meselede, İtalyan askerlerinin İspanyadan hemen şimdiden değil, ancak İspanya harbinin hitamından sonra geriye çağrılması gibi bir formülü kabul etmeye razı olmakla Musoliniye bir müsamahada bulunmuştur. Britanya devlet politikacıları ise böyle bir formülün İngiliz menafinin temin için tamamıyla kâfi olduğuna safdilâne bir surette inanmamaktadırlar.

Çemberlayn Frankoya olan sempatisini de gizlememektedir. Esasen son zamanki İngiliz siyaseti, İspanya meselesinde âsiler tarafını ilzaz etmek zaruretini deriş etmektedir. Bunun içindir ki Londra, İtalyan askerlerinin İspanyada geriye çağrılığını ve bu suretle Romanın İspanyaya sokulmaktan vazgeçmiş olacağını ve dolayısıyla de Frankoyu ele almak imkânının Londra için mahfuz bulurmasını esas almaktadır. Londrada, âsilere para lâzım olduğu ve İtalyanlarda ve ne de almanlarda para bulunmadığından Frankonun Londra karşısında boyun eğmek mecburiyetinde kalacağı ve bu takdirde Çemberlaynın İngiltere için bütün mühim siyasi şeraiti ortaya koyabileceği fikri yürütülmektedir.

İngiliz-Fransız itilâfı

Birinciden artan

yadaki gönüllüleri geri çekmesinden evvel mümkün olmayaacaktır.

Beneş çekilecekmi ?

Deyli Ekspres diyor ki: İngiltere hükümeti imparatorlukla hiç alakası olmayan Çeklere karşı bir teahhüd girmemekle en doğru bir siyaseti takip etmektedir.

Bu gazete diğer taraftan Çek Reiscumhuru Beneş'in planlarından bahsederek Sudetlere muhtariyet verildiği takdirde Beneş'in çekilmesi ihtimalinden de bahsetmiştir.

Berlin ne diyor ?

Berlin, 2 (Radyo) Gazeteler Çekoslovakya meselesinin İngiltere ile Almanya arasında görüşülmesi sebeplerini anlaşılmasını bunun bir müvassıt veya müdahale mahiyetinde olup olmadığını sormaktadırlar.

Yeni bir meslek

Oyuncak Bebek hekimliği

Çocukların oyuncaklarına çok düşkün olduklarına çok düşkün oldukları malumdur. Hatta oyuncak eskidikçe çocuk için daha enteresan olmağa başlar.

Açıkgöz bir Amerikalı kadının yıllarca evvel bu hakikatten faydalanmayı ve servet sahibi olmayı kafasına koymuş ve nihayet düşüncesinde muvaffak olmuştur.

Kadının adı Cyntia Farleydir. Bayan Farley Newyorktaki milyoner çocuklarının bebek hakimidir. Çocuklar sevindikleri bebeklerinin bir yerini kırınca derhal bayan Farley çağırılmaktadır. Hatta bayan Farley Amerikalı bir milyoner çocuğunun kırık dökük bebeğini tamir etmek için parise kadar gelmiştir.

Bebeğin sahibi olan küçük kız bir müddet evvel ane ve babasile Parise gelmiştir. Parise geldiklerinden bir kaç gün sonra çocuk ağır hastalanmış ve hastahaneye götürülmesi lazım gelmiştir. Kucağından ve gözünün önünden ayırmadığı bebeği çocuğun biricik eğlence ve sevincini teşkil ediyormuş.

Çocuk bir gün ateşler içinde yanarken bebeğini elinden düşürmüştü ve bunun neticesinde sevgilisi parça parça olmuştur.

Küçük hasta yaptığı işi görünce şaşırıp kalmış hüngür hüngür ağlamağa başlamış kendisini bir türlü teskin edememişler Zaten ağır hasta olan çocuğun vaziyeti bundan sonra gittikçe kötüleşmeğe başlamış biricik evlâdlarının istirabına dayanamayan anne ve babası bayan Farleyi Amerikadan getirmeğe ve bebeği çocuğun gözü önünde tamir ettirmeğe karar vermiş Bayanın Newyorktaki adresine bir telgraf çekilmiş ve ilk hareket eden Transatlantiğe binen bebek hekimi Fransaya gelmiş bebeği tedavi ederek çocuğa vermiş bu tedavinin faturası 5000 dolarmış.

Nişan

Silifke orta okulu dişiş ve nakış öğretmeni ve Mersin tüccarlarından Ömer yel hemşiresi Bayan İsmet yel ile Silifke Veteriner mücedele reisi Bay Ali Rıza Saratannın oğlu ve güzel sanatlar akademisi Seranikşubesinin bu sene ilk ve bir tek vereceği mezunu Bay Metinin Nişan töreni bu hafta Bayan İsmet yelin eniştesi Kemal Dölekin evinde münevver bir kitlenin huzurlarile kutlanmıştır. Çok samimi ve nezih bir aile toplantısına da vesile olan bu nişan münasebeti ile nişanlılara saadet dileriz.

Mürettip, makinist mücellit ARAYORUZ

Matbaamızda çalışmak üzere Mürettip, Makinist ve Mücellide ihtiyacımız vardır. İsteklilerin müdürlüğe müracaatları 5-10

Nöbetçi Eczane

bu akşam

İstikamet Eczanesi

Korkunç bir Deniz macerası

Bir balınayı

Garp körfezi "dehşeti", bir çakı ile iki saatte öldürdü

Bir balıkçı, iki ton ağırlığındaki bir balına balığı ile iki saat çarpıştıktan sonra nihayet onu öldürmeye ve kendini kurtarmağa muvaffak olmuştur.

Fakat, bu balıkçının, balığı öldürmekte kullandığı aletin sustalı bir oep çakısı olduğunu söylersek, hakikaten hayret etmemek mümkün değildir.

İngiltere sahillerinde cereyan eden bu hadisenin kahramanı, bulunduğu kasabada kendisine (Garp körfezi dehşeti) ismi verilen, gözü pek, cüretkar bir balıkçıdır.

Kimsenin denize çıkmağa cesaret edemediği fırtınalı günlerde bile, ufaklık kayığına aldığı gibi dalgalar arasına atılan Fred, son hadisede her kesin parmağını ağzında bırakmıştır.

Fred, balina ile nasıl çarpıştığını şöyle anlatıyor:

(Balık avına çıkmıştım, fakat bir balina ile karşılaşacağımı zannetmiyordum. Çünkü, sahilden pek uzaklaşmıyacaktım. O taraflarda da Balina şimdiye kadar görülmemiştir.

(Balık tutmak için ağımı atmış, sahildeki kayalıklara yakın bir noktada, sandalda du-

ruyordum. Birdenbire ağların öbür tarafından bir balina görüldü, sonra kayboldu. Çok geçmeden, ağların altından geçerek, karşıma çıktı.

(Sandalı derhal kayalara doğru oektim ve balığa karşı hem av, hem müdafaa tertibatı aldım. Fakat balina beni beklemeydi. Kendisi üzerime atıldı.

(Tam iki saat çarpıştık. Ben balınayı kayalara çekmeye çalışıyor ve orada kendisini kayalara vurduca yaramasını bekliyordum. Fakat balina, üzerime atılıyordu. Her an, ağzımı açıp, beni yutacak gibi idi.

(Yanımda, silâh namına, büyükçe bir çakı vardı. Onu çektim ve hayvanın üzerine atıldım.

(İlk darbe boşa gitmedi ve çakı balinanın vücudunda derin bir yara açtı. Bundan sonra, çakıyı balinanın rasigele her tarafına saplamağa başladım. Balık, her bıçak yeyişinde biraz daha bitem bir halde yere seriliyordu. Ben de bitkin bir vaziyete gelmiştim. Fakat nihayet balina can verdi.)

Balıkçının öldürdüğü balina sahile çekilmiş, tartılmış ve iki bin kilo (iki ton) geldiği görülmüştür.

Garib Bir Soygunculuk Hırsızların çaldıkları para bir resimden ibaretti

Bartın - Şehrimizde çok garib bir hırsızlık vakası olmuştur. Ziraat Bankası şubesinin camlı bir vitrininde yeni paralarımızın nümunelerinden bir yüz, bir elli birde beş liralık teşhir edilmekte idi. Bunlar, birer nümune levhadan ibaretti, hakikî paraya çok benziyordu. Fakat üstünde numara yoktu ve zimbar vardı. Sadece halka yeni paraları tanıtmak maksadıyla bu raya konmuştu.

Bu paraları görerek imrenen ve bunları aşırmağa karar veren açık göz geçinen bir kaç budala, gece yarısı Bankanın önüne gelmişler, ince bir demir parmaklıkla kaplı olan dolabın parmaklıklarını bükmüşler ve camı kırmışlardır. Hırsızlar yüz, elli ve beş liralığı alarak savuşup gitmişlerdir. Çalınan paralar kıymetsiz olmakla beraber, bazı saf yurd daşlara sürülmesi ihtimali düşünülerek hadise bütün zabita teşkilâtına bildirilmiştir.

C. H. P. Mersin İlçeyönkurulu başkanlığından

kiraya verilecek binaya ve depolar

Mersinde Camiîşerif Mahallesiinde parti binası bitişiğinde 27 Nolu bina ve altındaki 506 Nolu depo ile parti binası altındaki 508 Nolu depo ile parti binası altındaki 508 Nolu Depo kiraya ve kiralecektir.

Bir Aile faciası Baba kızını yaraladı ve aklını oynattı

İzmir - Şehrimizde bir aile faciası olmuş genç bir kunduracı on yedi yaşındaki kızını feci şekilde yaralamış ve kendisi de abuk sabuk lâflarla söylediği için müşahede altına alınmıştır.

Hâdise şöyle olmuştur:

Kunduracı baba, kızının bir müddettenberi bir gençle tanışıp seviştiğini, bu gençle talebe çayırına giderek baş başa dolaştığını öğrenmiştir. Baba, bir gün evden çıkan kızının peşine takılmış, biraz sonra kızının bir genç buluştuğunu hayretle görmüş, fakat netceyi beklemek için soğuk kanlılığını bozmuşdur.

İki genç kol kola talebe çayırına girmişler ve orada birbirlerine sokularak bir köşeye oturmuşlardır. Bu anda baba birdenbire çiftlerin üzerine saldırmış, delikanlı derhal kaçmış ve baba kızıyla karşı karşıya kalmıştır. Son derece kızışan ve kendisini kaybeden baba, koline geçirdiği bir çapayı kızın başına ve vücuduna vura vura ağır surette yaralamış ve kızını kanlar içinde bırakarak oradan savuşmuşdur. Kız hastahaneye kaldırılmış, babası yakalanmıştır. Zanlı abuk sabuk lâflar söylemeğe başladığı ve hali de normal görülmediği için müşahede altına alınmıştır.

Kati ihale 13,5,938 cuma günü saat 10 da parti binasının yapılacağından isteklilerin aynı saatte partiye gelmeleri ilân olunur.

400 yaşındaki Kaplumbağa

Kabuğundaki bir yazıya göre, 1580 tarihinde Pangda yaşayan bir budist papasının yakalayıp serbest bıraktığı sanılan bir kaplumbağa, Çinde Vavgpo nehrinde bulunmuş.

Eğer bu havadis doğru ise, Vavgpo nehrinde bulunmuş olan kaplumbağa dünyada bildiğimiz, iştigimiz hayvanların en yaşlısıdır. Afrika pazarlarına getirilen bin yaşındaki timsahlar, belki yüz yıl evvel doğmuşlar ve belki de ancak otuz veya kırk, rekor, kaplumbağalarda idi ve bu kaplumbağa da Londra hayvanat bahçesinde yaşıyordu. Bu hayvan Hind denizindeki bir adada doğup büyümüş, 1787 de bulunup bir meraklı tarafından Londra hayvanat bahçesine getirilmiştir. Bu kaplumbağanın üçyüz yaşında olduğu söyleniyordu. Fakat, diğer bir Çin kaplumbağası bu rekoru kırmış oluyor.

Mersin Piyasası

2-5-938

K. S.

Pamuklar

Kieviant	41
Dağ malı	28,50
Kapı malı	27,
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-27
Sert şark	5,25 5,
Yumuşak	4,26
Yerli buğdayı	4,75
Çavdar	4,87,5
Anadol yulaf	

arpa

Anadol	3,55,
Yerli	3
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	16,

yapağı

Siyah	
Şark	49-50
Anadol	45
Aydın	50
Yıkamış yapak	78-80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
" dabağ	

pirinçler

Birinci nevi mal	20-
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	85,87
Acı " "	55
Acı çekirdek	34
Urfa Yağı	
İçel " "	90

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr,	2000 K ^r
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânatin satırı	10	Kurustur.

İLAN
İktisat vekâletinden

1055 Nolu teşviki sanayi kanunu muafiyetlerinden istifade etmekte bulunan sanai müessesesi sahiplerinin bu kanunun muaddel 30 cu maddesi mucibince her takvim yılının ilk iki ayı içinde vermekle mükellef buldukları iş cetvellerini şimdiki kadar vermemiş olan aşağıda muafiyet ruhsatname numaraları ve sahiplerinin isimleri yazılı fabrikalara tatili faaliyet veya sahiplerinin yerlerinde bulunmaması dolayısıyla yazı ile tebliğat yapılmamıştır.

1- Teşviki sanayi kanununun muaddel 36 m cı maddesi mucibince tahriri tebliğat yerine kaim olmak üzere yapılan bu ilân neşri tarihinden itibaren isimleri yazılı sanai müesseselerin iki ay içinde 937 takvim yılına mahsus iş cetvellerini vilayete vermeleri ve verdiklerine dair vilâyetten alacakları vesikalarıda iktisat vekâletine göndermeleri.

2- Bu ilân tarihinden itibaren iki ay zarfında vermeyenler hakkında teşviki sanayi kanununun muaddel 36 m cı maddesi mucibince fabrika sahiplerinin ellerinde bulunan muafiyet ruhsatnamelerinin istirdat edilceği ilân olunur.

Muafiyet Numarası	Fabrikanın Nevi	Sahibinin Adı
143	Pamuk ve un	Hacı Ömer ve ziya
241	Çirçir ve un	" " Yusuf
286	Un kereste,pamuk	Veli tevfik
340	Doğrama	İbrahim belli
667	Un, çirçir ve buz	M. D Ç ve N.yağ T.A Ş.
896	Un, çirçir ve buz	Fazıl
1263	Sabun	Abdülvahit ve Ş.
1308	"	Nazım miskavi
1314	çorap	İbrahim şaban
1456	Un çirçir	Yakup ve Mitat
1635	Çirçir	Abdurrahman ve meyyal
1684	çirçir ve un	Mehmet
1687	Pamuk ve un	Ali müminif
1525	Demir işleri	Mustafa Şaman
2172	ipek	Mehmet ali
2354	kereste ve sandık	Sabri Tefvik
188	Marangöz	Mustafa Lütfi
2260	Buz ve çivi	Şevket
2619	Çirçir ve buz	Salih
2342	Krom	Bahattin
2354	Kereste	Bahri Tefvik
2688	Çirçir ve buz	Mehmet
1696	Kereste	Osman nuri
1630	"	Abdurrahman oğulları

30-3

İLAN

Tarsusta Fabrikatörler tarafından yapılacak Hastahane Pavyonunun hususî eksiltme ilânı

Tarsusta yapılacak yirmi yataklı hastahane pavyonunun temel tecrübesi, temel hesabı, beton arme hesap ve tafsilât ve inşaat resimlerinde müteahhit tarafından ihzar ve makamat resmîyeyle tescil ettirilme şartile bilcümle yapı teferrüat ile ve anahtar teslimi olarak hususî eksiltmeye çıkarılmıştır.

Taliplerin 2250 liralık muteber bir banka kefaletnamesile ve noterlikten musaddak bir taahhütname ile 25 5 938 tarihinde saat 15 e kadar Tarsusta çukurova veya Rasim bey fabrika müdüriyetine müracaat veya göndermeleri ve bu müddetten sonraki müracaatların kabul edilmiye ceği ilân olunur.

Bu hususta icap eden malûmatı almak üzere fabrikaya veya Mersin Nafta müdürlüğüne müracaat olunması.

Müessisemiz en muvafık şeraiti havi teklifleri intihapta serbesttir.

30-3

Foto Amatör

Cemil Erkal

Her türlü fotoğraf, makine ve malzemesi satış yeri

Amatör işleri, ağırandismanlar ucuz fiyatla yapılır

Tarsus İstasyon caddesi No. 90

İ L A N

İçel Defterdarlığından

Kazası	Mevkii	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	Hududu
Mersin çarşı ak-	dükkan	12 No.	150 lira	Sağı Osman nuri ve akdeniz oteli solu hazinesi maliye arkası selyan ev önu yol ile mahdut	
Mersin bu dahi	dükkan	2 kapu No.	100 lira	[miğirdiçten metruk] Sağı hazinesi maliye solu yol arkası selyan evi önu yol ile mahdut	
Mersin hükümet civarı	mağaza	117 No	250 lira	«miğirdiçten metruk» Sağı hazinesi maliye ve kir betros kave arsası solu hü kümet konağı havlusu arkası morkdelge mağzası önu Tarsus yolu	
Mersin mahmudiye M.	151 ci 4 odalı	200 lira	sokak 21 nolu ev	Sağı yol solu buluklu halil evi arkası giritle mehmet önu yol ile	
Mersin bahçe M. Ev ve	14 dönüm	250 lira	silifke caddesi	«Mehmet seydi veresesı, bahçesile beraber icara verilecektir» Şarkan hesap m. hakkı yusuflayfavi, naim abdukkadir garben kardeşi bedir bahçesi şimalen silifke yolu haşim ve ibrahim nasır ve ibrahim cenuben bark ile	

‘Yusuf oğlu abdulhamitten hazinesi maliye-ye geçen,
Hazineye intikal eden yokarıda hudut ve evsafı yazılı ev mağaza ve dükkan, bahçe 1 Haziran 938 tarihinden 1 Haziran 939 tarihine kadar bir sene müddetle icara verilmek üzere müzayedeye konulmuştur. Sürülen peylar haddi layık görüldüğü taktirde ihale günü olan 16-5-938 pazartesi günü saat 15 de ihale edilecektir. müzayedeye açık artırma ile yapılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını yatırarak defterdarlıkta müteşekkil komisyonu müracaatları ilân olunur.

İ L A N

Mersin Cumhuriyet müddeiumumiliğinden

- 1 - Mersin ceza evindeki mabküm ve mevkulların 1 Haziran 938 tarihinden 31-5-938 tarihine kadar bir senelik ihtiyacı olan 90000 doksan bin kilo ekmeğin 15 gün müddetle kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.
- 2 - İstekliler 8550 lira ihale bedeli üzerinden 675 lira muvakkat teminat makbuzlarını ihale günü olan 1 Haziran 938 çarşamba günü saat 14 de C. M. umumiliği makamında toplanacak olan komisyona tevdi etmeleri.
- 3 - Teklif mektupları ihale günü saat 14 e kadar taahhüdü posta ile veya bizzat kapalı zarf derununda komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saate kadar her ne suretle olursa olsun komisyona verilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.
- 4 - Şartname muvafık olmayan veya içinde şartname dışında şartları ihtiva eden tekliflere itibar edilmez.
- 5 - Verilecek ekmeğin birinci nevi undan yapılacak ve her ekmeğin tam 960 gram olarak biçirilecektir. Ekmeğin ceza evi müdürlüğünün göstereceği lüzum üzerine yevmiye 200 ila 300 adet arasında her gün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş bulunacaktır.
- 7 - Eksiltmeden mütavellit bilimum rüsum teklif, damga resmi ve ilân ücretleriyle indelhace ekmeğin veya un tablili için ve bilmümle masraf müteahhide ait olacaktır.
- 8 - Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri müstesna olmak üzere her gün C umumiliğine müracaat etmeleri ilân olunur.

Dikkat

beyaz ve renkli
İspirtoya
Silifke caddesinde
Tütüncü Halimde
bulabilirsiniz.
ADRES: Silifke caddesinde
tütüncü Halim Alptekin
No. 44-1
12-15

Meşhur Sanat'kâr
Remzi Tezelin
Atatürk

Celâl bayar, Şükürü Kaya, Ali Çetinkaya, Şükrü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Yurtdaş
Kızılaya
âza olunuz

İ L A N

Mersin gümrük müdürlüğünden

Muhtelif tarihlerde Mersine gelen Kıbrıslılara ait olup gümrük civarında kumlukta duran 9 sandal ile bir motör gümrük kanununun 43 üncü maddesi gereğince açık artırma ile satılacağından istekli olanların 4-5-938 gününde saat 15,30 da gümrüğe müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur

27-29-1-3

İ L A N

Mersin Çocuk esirgeme kurumu başkanlığından

Çocuk yuvasında biri yemek pişirme, çamaşır yıkama diğeri de yatakları düzeltme ütü yapma ve silip süpürme işleriyle meşgul olmak üzere iki işçi kadın aranıyor. aşağıdaki vasıfları haiz olanların sinema binası yanındaki yuvaya müracaatları.

- 1 - Türk vatandaşı olmak
- 2 - Türkçeyi düzgün söylemek
- 3 - Yaşı otuzla kırk arasında bulunmak
- 4 - Vücutca sağlam ve her türlü hastalıklardan salim olmak
- 5 - Gece ve gündüz yuvada kalabilecek vaziyette olmak
- 6 - Evvelce başka yerlerde bu gibi işlerde çalışmış ise en son bulunduğu iş sahibinden iyi hal kağıdı getirmek.

Kimsesiz olanlar tercih edilir. on iki yaşından aşağı çocukları olursa bunlarda analarile birlikte kabul edilir.

27-29 1-3-5-7

çocuk haftası

Münasebetile

Bir hafta için 500 adet maden uçlu Dolma kalem yalnız okul talebesi için 10, 15 ve 20 kuruşa satılmaktadır.

Çocuk haftasında çocuklara verilecek en kıymetli hediye (Kitap) tır.

SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray Caddesi No. 41 - MERSİN

Geldi... Geldi...

Zeiss ikon marka Sinema makinelerinin 938 seneni modeli geldi

Aile Bahçesi açıldı. Sinemasında pek yakında faaliyete geçiyor.

Geçen sene sayın halkımızdan gördüğümüz rağbet ve alâkaya bir şükran mukabelesi olmak üzere bu sene büyük fedakârlık yaparak hususî surette getirttiğimiz emsali ne İstanbul ve Ankarada az tesadüf edilir dünyaca tanınmış Zeissikon marka Sinema makinesile Mersinlilerin Sinema ihtiyaçlarını daha müsbet ve güzel bir şekilde karşılayacağız.

Bilhassa filimlerimiz mevsimin en son güzide şeritleridir Bunlar iki günde bir değiştirilecektir.

Sabırsızlıkla bekleyiniz

Sinema pek yakında başlıyor
Aile Bahçesi Müdürlüğü 1-4

Sayın Mersin Halkının Nazarı Dikkatine
karyola - Sandalya - Otomobil lâstikleri
Otomobil boyaları - Bisiklet parçaları
Toptan ve perakende satılır
Fiyatlar mutedildir. Sayın müşterilerimize teshilat gösterilir

ADRES : O. Enver Özman
İthalat - İhracat ve Komisyon evi
Mersin Belediye Caddesi 17-30

güven Sigorta
Sosyetesı

Sümer bank
Emlâk ve Eytam
Bankalarının kurumudur

Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalısınız.

Satış yeri
Viiyam Rikard

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır